Справа № 761/836/26
Провадження №1-кп/761/3086/2026

В И Р О К 
іменем України

09 березня 2026 року Шевченківський районний суд міста Києва у складі:
головуючого судді ОСОБА_1 
за участю секретаря судового засідання ОСОБА_2 
обвинуваченого ОСОБА_3 
прокурора ОСОБА_4 
захисника ОСОБА_5 
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі судових засідань Шевченківського районного суду м. Києва кримінальне провадження №22026000000000012, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.01.2026 року, по обвинуваченню:
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Києва, громадянина України, неодруженого, працюючого на посаді менеджера з постачання в ТОВ «АВЕР К», проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого, 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 362, ч. 2 ст. 361-2, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 361-2 КК України, -

В С Т А Н О В И В:
Не пізніше грудня 2022 року ОСОБА_3 , обіймаючи на той час посаду головного державного інспектора відділу супроводження діяльності Надавача управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України, перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: м. Київ, вул. Світлицького, буд. 28-А, отримав за допомогою засобів мобільного зв`язку, зокрема, месенджеру «Телеграм» до якого закріплений мобільний номер телефону НОМЕР_1 , від особи на ім`я « ОСОБА_6 » пропозицію щодо здійснення протиправного генерування без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів кваліфікованих електронних підписів (далі - КЕП) та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України.
Враховуючи одержану пропозицію, у ОСОБА_3 виник злочинний умисел спрямований на несанкціоновані зміни інформації, яка обробляється у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації», що використовуються під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам.
Разом з тим, розуміючи, що самостійно вчинити вказані злочинні дії, ОСОБА_3 не має можливості, не пізніше лютого 2023 року, перебуваючи в Деснянському районі міста Києва, останній залучив до вказаної протиправної діяльності головного державного інспектора відділу реєстрації користувачів управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка погодилася на вказану пропозицію ОСОБА_3 
ОСОБА_7 на момент залучення її до протиправної діяльності ОСОБА_3 являлася адміністратором реєстрації з надання електронно-довірчих послуг в ДПС України у т.ч. до її посадових обов`язків належало, серед іншого, генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам. При цьому, ОСОБА_3 з метою забезпечення протиправного генерування без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, залучив ОСОБА_7 , яка на той моменту була достеменно обізнана про протиправний характер такої діяльності.
У подальшому ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_7 повідомив останній механізм несанкціонованої зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах ДПС України, зокрема, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації» під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України.
Згідно визначених нормативно-правових документів, якими керуються адміністратори реєстрації в ДПС України визначено, що адміністратор реєстрації за допомогою особистого ключа адміністратора реєстрації повинен здійснювати вхід в програмне забезпечення «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП», після чого у вказаному програмному забезпеченні адміністратор реєстрації створює реєстраційну картку на клієнта, здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних клієнта (ПІБ, РНОКПП). У подальшому, за допомогою програмного забезпечення «ІІТ Користувач ЦСК-1», адміністратор реєстрації генерує особистий ключ для користувача у форматі key-6.dat. Під час генерації створюються 2 (два) запити у форматах EU та EU-KEP. Далі, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП», адміністратор реєстрації використовуючи 2 (два) запити формує кваліфіковані сертифікати відкритого ключа, які являють унікальну пару ключів з особистим ключем key-6.dat. З цього моменту даний КЕП є діючим з чинними кваліфікованими сертифікатами. 
Реалізація вказаного злочинного механізму полягала у тому, що сама ОСОБА_7 діючи умисно за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 як адміністратор реєстрації з надання електронно-довірчих послуг, несанкціоновано, у період з лютого 2023 року по березень 2024 року на виконання злочинних вказівок ОСОБА_3 повторно здійснювала зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України.
При цьому ОСОБА_7 , для несанкціонованого вчинення зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам отримувала від ОСОБА_3 установчі (реєстраційні) дані, зокрема, копії паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, з метою їх використання під час несанкціонованої зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України. 
У свою чергу ОСОБА_3 отримував вище зазначені копії документів на власну електронну поштову скриньку ІНФОРМАЦІЯ_3 від особи на ім`я « ОСОБА_6 » та інших невстановлених осіб.
Після чого, ОСОБА_3 з використанням власної електронної поштової скриньки здійснював відправлення установчих (реєстраційних) даних, зокрема, копій паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України на електронну поштову скриньку ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
У подальшому, ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_7 , надав злочинні вказівки останній, які полягали у вчиненні повторно несанкціонованого генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України, здійснюючи при цьому несанкціоновані зміни інформації в автоматизованих системах ДПС України.
Крім того, ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_7 надавав повторно злочинні вказівки останній, які полягали у несанкціонованих змінах інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам. 
Вказані протиправні дії ОСОБА_3 , який діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_7 забезпечили генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступними громадянами України: ОСОБА_8 , РНОКПП НОМЕР_2 , ОСОБА_9 , РНОКПП НОМЕР_3 , ОСОБА_10 , РНОКПП НОМЕР_4 , ОСОБА_11 , РНОКПП НОМЕР_5 , ОСОБА_12 , РНОКПП НОМЕР_6 , ОСОБА_13 , РНОКПП НОМЕР_7 , ОСОБА_14 , РНОКПП НОМЕР_8 , ОСОБА_15 , РНОКПП НОМЕР_9 , ОСОБА_16 , РНОКПП НОМЕР_10 , ОСОБА_17 , РНОКПП НОМЕР_11 , ОСОБА_18 , РНОКПП НОМЕР_12 , ОСОБА_19 , РНОКПП НОМЕР_13 , ОСОБА_20 , РНОКПП НОМЕР_14 , ОСОБА_21 , РНОКПП НОМЕР_15 , ОСОБА_22 , РНОКПП НОМЕР_16 , ОСОБА_23 , РНОКПП НОМЕР_17 , ОСОБА_24 , РНОКПП НОМЕР_18 , ОСОБА_25 , РНОКПП НОМЕР_19 , ОСОБА_26 , РНОКПП НОМЕР_20 , ОСОБА_27 , РНОКПП НОМЕР_21 та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_7 , перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: м. Київ, площа Львівська, буд. 8, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 згідно акту ДПС України щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 30.07.2025 та листа ДПС України від 12.11.2025, всього за період з лютого 2023 року по березень 2024 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 529 штук.
Таким чином, вищевказаними діями ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 362 КК України, а саме несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах), автоматизованих системах, комп`ютерних мережах, що призвело до її витоку, вчинені особою, яка має право доступу до такої інформації, вчинене повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім того, не пізніше грудня 2022 року ОСОБА_3 , обіймаючи на той час посаду головного державного інспектора відділу супроводження діяльності Надавача управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України, перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: м. Київ, вул. Світлицького, буд. 28-А, отримав за допомогою засобів мобільного зв`язку, зокрема, месенджеру «Телеграм» до якого закріплений мобільний номер телефону НОМЕР_1 , від особи на ім`я « ОСОБА_6 » пропозицію щодо здійснення протиправного генерування без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів кваліфікованих електронних підписів (далі - КЕП) та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України.
Враховуючи одержану пропозицію, у ОСОБА_3 виник злочинний умисел спрямований на несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка обробляється у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації», що використовуються під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам.
Разом з тим, розуміючи, що самостійно вчинити вказані злочинні дії, ОСОБА_3 не має можливості, не пізніше лютого 2023 року, перебуваючи в Деснянському районі міста Києва, останній залучив до вказаної протиправної діяльності головного державного інспектора відділу реєстрації користувачів управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України ОСОБА_7 , яка погодилася на вказану пропозицію ОСОБА_3 .
ОСОБА_7 на момент залучення її до протиправної діяльності ОСОБА_3 являлася адміністратором реєстрації з надання електронно-довірчих послуг в ДПС України у т.ч. до її посадових обов`язків належало, серед іншого, генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам. При цьому, ОСОБА_3 з метою забезпечення протиправного генерування без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, залучив ОСОБА_7 , яка на той моменту була достеменно обізнана про протиправний характер такої діяльності.
У подальшому ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_7 повідомив останній механізм несанкціонованого розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в автоматизованих системах ДПС України, зокрема, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації» під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України.
Згідно визначених нормативно-правових документів, якими керуються адміністратори реєстрації в ДПС України визначено, що адміністратор реєстрації за допомогою особистого ключа адміністратора реєстрації повинен здійснювати вхід в програмне забезпечення «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП», після чого у вказаному програмному забезпеченні адміністратор реєстрації створює реєстраційну картку на клієнта, здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних клієнта (ПІБ, РНОКПП). У подальшому, за допомогою програмного забезпечення «ІІТ Користувач ЦСК-1», адміністратор реєстрації генерує особистий ключ для користувача у форматі key-6.dat. Під час генерації створюються 2 (два) запити у форматах EU та EU-KEP. Далі, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП», адміністратор реєстрації використовуючи 2 (два) запити формує кваліфіковані сертифікати відкритого ключа, які являють унікальну пару ключів з особистим ключем key-6.dat. З цього моменту даний КЕП є діючим з чинними кваліфікованими сертифікатами. 
Реалізація вказаного злочинного механізму полягала у тому, що сама ОСОБА_7 діючи умисно за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 як адміністратор реєстрації з надання електронно-довірчих послуг, несанкціоновано, у період з лютого 2023 року по березень 2024 року на виконання злочинних вказівок ОСОБА_3 повторно здійснювала несанкціоноване генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України та у подальшому несанкціоновано розповсюджувала шляхом надсилання їх на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенеровані КЕП та кваліфіковані сертифікати відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України.
При цьому ОСОБА_7 , для несанкціонованого розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в автоматизованих системах ДПС України, зокрема, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації», у період з лютого 2023 року по березень 2024 року отримувала від ОСОБА_3 установчі (реєстраційні) дані, зокрема, копії паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, з метою їх використання під час несанкціонованого генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам.
У свою чергу ОСОБА_3 отримував вище зазначені копії документів на власну електронну поштову скриньку ІНФОРМАЦІЯ_3 від особи на ім`я « ОСОБА_6 » та інших невстановлених осіб.
Після чого, ОСОБА_3 з використанням власної електронної поштової скриньки здійснював відправлення установчих (реєстраційних) даних, зокрема, копій паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України на електронну поштову скриньку ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_4 .
У подальшому, ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_7 , надав злочинні вказівки останній, які полягали у вчиненні нею повторно, у період з лютого 2023 року по березень 2024 року, несанкціонованого розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в автоматизованих системах ДПС України, зокрема, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації», а саме: несанкціоновано згенеровані КЕП та сформовані кваліфіковані сертифікати відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України, шляхом їх надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Після чого, ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб несанкціоновано здійснив розповсюдження особі на ім`я « ОСОБА_6 » та іншим невстановленим на даний час особам, шляхом надсилання з власної електронної поштової скриньки ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України.
Вказані протиправні дії ОСОБА_3 , який діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_7 забезпечили несанкціоноване генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступними громадянами України: ОСОБА_8 , РНОКПП НОМЕР_2 , ОСОБА_9 , РНОКПП НОМЕР_3 , ОСОБА_10 , РНОКПП НОМЕР_4 , ОСОБА_11 , РНОКПП НОМЕР_5 , ОСОБА_12 , РНОКПП НОМЕР_6 , ОСОБА_13 , РНОКПП НОМЕР_7 , ОСОБА_14 , РНОКПП НОМЕР_8 , ОСОБА_15 , РНОКПП НОМЕР_9 , ОСОБА_16 , РНОКПП НОМЕР_10 , ОСОБА_17 , РНОКПП НОМЕР_11 , ОСОБА_18 , РНОКПП НОМЕР_12 , ОСОБА_19 , РНОКПП НОМЕР_13 , ОСОБА_20 , РНОКПП НОМЕР_14 , ОСОБА_21 , РНОКПП НОМЕР_15 , ОСОБА_22 , РНОКПП НОМЕР_16 , ОСОБА_23 , РНОКПП НОМЕР_17 , ОСОБА_24 , РНОКПП НОМЕР_18 , ОСОБА_25 , РНОКПП НОМЕР_19 , ОСОБА_26 , РНОКПП НОМЕР_20 , ОСОБА_27 , РНОКПП НОМЕР_21 та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_7 , перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: м. Київ, площа Львівська, буд. 8, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 згідно акту ДПС України щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 30.07.2025 та листа ДПС України від 12.11.2025, всього за період з лютого 2023 року по березень 2024 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано і несанкціоновано розповсюджено кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 529 штук.
Таким чином, вищевказаними діями ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 361-2 КК України, а саме несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах), автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або на носіях такої інформації, створеної та захищеної відповідно до чинного законодавства, вчиненому повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Крім того, отримавши досвід вчинення за попередньою змовою з ОСОБА_7 несанкціонованої зміни інформації, яка обробляється у програмних забезпеченнях ДПС України, що використовуються під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, заздалегідь у березні 2024 року, перебуваючи в Шевченківському районі м. Києва, з метою підвищення ефективності вчинення злочинів, ОСОБА_3 вирішив створити організовану групу, тобто стійке об`єднання групи осіб для спільного заняття злочинною діяльністю на тривалий період, а саме вчинення тяжких злочинів.
Так, не пізніше березня 2024 року у ОСОБА_3 , який обіймав на той час посаду головного державного інспектора відділу супроводження діяльності Надавача управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України, виник злочинний умисел спрямований на несанкціоновані зміни інформації, що обробляється у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації», які використовуються під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, згідно попередньо отриманої протиправної пропозиції від особи на ім`я « ОСОБА_6 ». 
Разом з тим, розуміючи, що самостійно вчинити вказані злочинні дії, ОСОБА_3 не має можливості, не пізніше березня 2024 року, перебуваючи в Шевченківському районі міста Києва, останній створив та очолив організовану групу до якої залучив головного державного інспектора відділу реєстрації користувачів управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_2 та прийняв рішення щодо пошуку інших учасників організованої злочинної групи, за результатами чого не пізніше березня 2024 року до організованої злочинної групи ОСОБА_3 залучив головного державного інспектора першого відділу Управління реєстрації користувачів Головного управління ДПС у м. Києві ОСОБА_28 ІНФОРМАЦІЯ_5 
ОСОБА_7 та ОСОБА_28 на момент створення ОСОБА_3 організованої групи являлися адміністраторами реєстрації з надання електронно-довірчих послуг в ДПС України та Головному управлінні ДПС у м. Києві, у т.ч. займалися генеруванням КЕП та формуванням кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам та були залучені до організованої групи, з метою забезпечення протиправного генерування без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, про що ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_28 були достеменно обізнані.
Як наступний елемент злочинного плану ОСОБА_3 повідомив ОСОБА_7 та ОСОБА_28 механізм несанкціонованої зміни інформації, яка оброблюється в автоматизованих системах ДПС України, зокрема, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації» під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України.
Згідно визначених нормативно-правових документів, якими керуються адміністратори реєстрації в ДПС України визначено, що адміністратор реєстрації за допомогою особистого ключа адміністратора реєстрації повинен здійснювати вхід в програмне забезпечення «віддалений адміністратор реєстрації КНЕДП», після чого у вказаному програмному забезпеченні адміністратор реєстрації створює реєстраційну картку на клієнта, здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних клієнта (ПІБ, РНОКПП). У подальшому, за допомогою програмного забезпечення «ІІТ Користувач ЦСК-1», адміністратор реєстрації генерує особистий ключ для користувача у форматі key-6.dat. Під час генерації створюються 2 (два) запити у форматах EU та EU-KEP. Далі, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації», адміністратор реєстрації використовуючи 2 (два) запити формує кваліфіковані сертифікати відкритого ключа, які являють унікальну пару ключів з особистим ключем key-6.dat. З цього моменту даний КЕП є діючим з чинними кваліфікованими сертифікатами. 
Реалізація вказаного злочинного механізму полягала у тому, що сам ОСОБА_3 , ОСОБА_7 та ОСОБА_28 , як адміністратори реєстрації з надання електронно-довірчих послуг, несанкціоновано, у період 2024-2025 років повинні були здійснювати зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України.
Одразу після цього, ОСОБА_7 та ОСОБА_28 погодились взяти участь у розробленому ОСОБА_3 злочинному механізмі та в них виник умисел на вчинення умисних дій, спрямованих на несанкціоновані зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам.
Згідно із заздалегідь визначеним розподілом ролей, ОСОБА_3 , як організатор та співвиконавець, здійснював загальне керівництво усіма етапами протиправної діяльності, підбір виконавців, а також залучення до окремих етапів протиправної діяльності осіб, не обізнаних із протиправністю дій організованої групи, отримував від невстановлених на даний час осіб установчі (реєстраційні) дані, зокрема, копії паспортів, РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих країною-агресором територіях України, а також здійснював безпосередній контроль за діями підлеглих йому виконавців.
Надалі, не пізніше березня 2024 року, ОСОБА_3 надав ОСОБА_7 усну вказівку, якою поклав на неї фактичні обов`язки щодо:
підбору та залучення до протиправної діяльності виконавців із числа знайомих їй працівників ІДД ДПС України та територіальних підрозділів ДПС, які уповноваженні на надання електронно-довірчих послуг у т.ч. генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам;
несанкціонованої зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України, у порушення встановленому порядку;
несанкціоноване генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України;
несанкціоноване розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України. 
ОСОБА_7 , в свою чергу, не пізніше березня 2024 року на пропозицію ОСОБА_3 та покладені на неї останнім обов`язки, погодилася.
Надалі, не пізніше не пізніше березня 2024 року, ОСОБА_3 надав ОСОБА_28 усну вказівку, якою поклав на неї фактичні обов`язки щодо:
підбору та залучення до протиправної діяльності виконавців із числа знайомих їй працівників територіальних підрозділів ДПС, які уповноваженні на надання електронно-довірчих послуг у т.ч. генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам;
несанкціонованої зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України, у порушення встановленому порядку;
несанкціоноване генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України;
несанкціоноване розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України. 
ОСОБА_28 , в свою чергу, не пізніше березня 2024 року на пропозицію ОСОБА_3 та покладені на неї останнім обов`язки, погодилася.
Реалізація зазначеного вище злочинного плану, доведеного ОСОБА_3 усім учасникам організованої групи із відповідним розподілом обов`язків між учасниками організованої групи включала наступні етапи:
1. Отримання від невстановлених на даний час осіб, установчих (реєстраційних) даних, зокрема, копій паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України;
2. Здійснення ОСОБА_3 з використанням електронної поштової скриньки відправлень установчих (реєстраційних) даних, зокрема, копій паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України на електронні поштові скриньки ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_28 ІНФОРМАЦІЯ_6 ;
3. Здійснення ОСОБА_3 , ОСОБА_7 та ОСОБА_28 несанкціонованих змін інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України, у порушення встановленому порядку;
4. Здійснення ОСОБА_3 , ОСОБА_7 та ОСОБА_28 несанкціонованого генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України;
5. Здійснення ОСОБА_7 та ОСОБА_28 несанкціонованого розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України;
6. Здійснення ОСОБА_3 несанкціонованого розповсюдження невстановленим на даний час особам, шляхом надсилання з власної електронної поштової скриньки ІНФОРМАЦІЯ_3 незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України.
У подальшому, на виконання заздалегідь розробленого плану по організації та здійсненню несанкціонованих змін інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам ОСОБА_3 у складі організованої злочинної групи продовжуючи злочинний умисел, у період 2024 року, перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: АДРЕСА_2 , вчиняв повторно вказані протиправні дії, які забезпечили генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступними громадянами України: ОСОБА_29 , РНОКПП - НОМЕР_22 , яка зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 , ОСОБА_30 , РНОКПП - НОМЕР_23 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Октябрське, ОСОБА_31 , РНОКПП - НОМЕР_24 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Зориківка, ОСОБА_32 , РНОКПП - НОМЕР_25 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, ОСОБА_33 , РНОКПП - НОМЕР_26 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., смт Оленівка, ОСОБА_34 , РНОКПП - НОМЕР_27 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., с. Зоря, ОСОБА_35 , РНОКПП - НОМЕР_28 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Сєвєродонецьк, ОСОБА_36 , РНОКПП - НОМЕР_29 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., с. Новоігнатівка, ОСОБА_37 , РНОКПП - НОМЕР_30 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Півнівка, ОСОБА_38 , РНОКПП - НОМЕР_31 , яка зареєстрована за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, ОСОБА_39 , РНОКПП - НОМЕР_32 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, ОСОБА_40 , РНОКПП - НОМЕР_33 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., м. Красногорівка, ОСОБА_41 , РНОКПП - НОМЕР_34 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., смт Талаківка, ОСОБА_42 , РНОКПП - НОМЕР_35 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Сєвєродонецьк, ОСОБА_43 , РНОКПП - НОМЕР_36 , яка зареєстрована за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, ОСОБА_44 , РНОКПП - НОМЕР_37 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, ОСОБА_45 , РНОКПП - НОМЕР_38 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Шахтарськ, ОСОБА_46 , РНОКПП - НОМЕР_39 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Олексіївка, ОСОБА_47 , РНОКПП - НОМЕР_40 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, ОСОБА_48 , РНОКПП - НОМЕР_41 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Бабичине та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_3 згідно акту ДПС України щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 31.07.2025, всього за період липня 2024 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 314 штук.
На виконання наступного елементу злочинного плану, ОСОБА_3 організовано, а учасниками організованої групи, зокрема, ОСОБА_7 здійснено несанкціоновані зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, у складі організованої групи продовжуючи злочинний умисел, у період 2024-2025 років, вчинено повторно вказані протиправні дії, які забезпечили генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступним громадянам України: ОСОБА_49 , РНОКПП НОМЕР_42 , ОСОБА_50 , РНОКПП НОМЕР_43 , ОСОБА_51 , РНОКПП НОМЕР_44 , ОСОБА_52 , РНОКПП НОМЕР_45 , ОСОБА_53 , РНОКПП НОМЕР_46 , ОСОБА_54 , РНОКПП НОМЕР_47 , ОСОБА_55 , РНОКПП НОМЕР_48 , ОСОБА_56 , РНОКПП НОМЕР_49 , ОСОБА_57 , РНОКПП НОМЕР_50 , ОСОБА_58 , РНОКПП НОМЕР_51 , ОСОБА_59 , РНОКПП НОМЕР_52 , ОСОБА_60 , РНОКПП НОМЕР_53 , ОСОБА_61 , РНОКПП НОМЕР_54 , ОСОБА_62 , РНОКПП НОМЕР_55 , ОСОБА_63 , РНОКПП НОМЕР_56 , ОСОБА_64 , РНОКПП НОМЕР_57 , ОСОБА_65 , РНОКПП НОМЕР_58 , ОСОБА_66 , РНОКПП НОМЕР_59 , ОСОБА_67 , РНОКПП НОМЕР_60 , ОСОБА_68 , РНОКПП НОМЕР_61 та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_7 , у складі організованої групи, перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: м. Київ, площа Львівська, буд. 8, згідно акту ДПС України щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 30.07.2025 та листа ДПС України від 12.11.2025, всього за період з березня 2024 року по липень 2025 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 7549 штук.
На виконання наступного елементу злочинного плану, ОСОБА_3 організовано, а учасниками організованої групи, зокрема, ОСОБА_28 здійснено несанкціоновані зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, у складі організованої злочинної групи продовжуючи злочинний умисел, у період з березня 2024 року по липень 2025 року, вчинено повторно вказані протиправні дії, які забезпечили генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих країною-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступним громадянам України: ОСОБА_69 , РНОКПП - НОМЕР_62 , який зареєстрований за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_70 , РНОКПП - НОМЕР_63 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_71 , РНОКПП - НОМЕР_64 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., м. Скадовськ, ОСОБА_72 , РНОКПП - НОМЕР_65 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., м. Скадовськ, ОСОБА_73 , РНОКПП - НОМЕР_66 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_74 , РНОКПП - НОМЕР_67 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_75 , РНОКПП - НОМЕР_68 , який зареєстрований за адресою: Херсонська обл., с. Строганівка, ОСОБА_76 , РНОКПП - НОМЕР_69 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Гладкове, ОСОБА_77 , РНОКПП - НОМЕР_70 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Новоолександрівка, ОСОБА_78 , РНОКПП НОМЕР_71 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Михайлюки, ОСОБА_79 , РНОКПП - НОМЕР_72 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Велика Чернігівка, ОСОБА_80 , РНОКПП - НОМЕР_73 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Райгородка, ОСОБА_81 , РНОКПП - НОМЕР_74 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Солідарне, ОСОБА_82 , РНОКПП - НОМЕР_75 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Вільхове, ОСОБА_83 , РНОКПП - НОМЕР_76 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Безгинове, ОСОБА_84 , РНОКПП - НОМЕР_77 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Безгинове, ОСОБА_85 , РНОКПП - НОМЕР_78 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Краснянка, ОСОБА_86 , РНОКПП - НОМЕР_79 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Новомикільське, ОСОБА_87 , РНОКПП - НОМЕР_80 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Гладкове, ОСОБА_88 , РНОКПП - НОМЕР_81 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Райгородка, та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_28 , у складі організованої групи, перебуваючи у своїх робочих кабінетах за адресами: АДРЕСА_4 (до кінця жовтня 2024 року), АДРЕСА_5 (з жовтня 2024 по лютий 2025 року), АДРЕСА_6 (з березня 2025 року по серпень 2025 року), згідно акту Головного управління ДПС м. Києві щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 27.10.2025, всього за період з березня 2024 року по липень 2025 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 1157 штук.
Таким чином, вищевказаними діями ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362 КК України, а саме несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах), автоматизованих системах, комп`ютерних мережах, що призвело до її витоку, вчинені особою, яка має право доступу до такої інформації, вчинене повторно, у складі організованої групи.
Крім того, не пізніше березня 2024 року, перебуваючи в Шевченківському районі м. Києва, у ОСОБА_3 , який обіймав на той час посаду головного державного інспектора відділу супроводження діяльності Надавача управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України, виник злочинний умисел спрямований на несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, що обробляється у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації», які використовуються під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, згідно попередньо отриманої протиправної пропозиції від особи на ім`я « ОСОБА_6 ». 
Разом з тим, розуміючи, що самостійно вчинити вказані злочинні дії, ОСОБА_3 не має можливості, не пізніше березня 2024 року, перебуваючи в Шевченківському районі міста Києва, останній створив та очолив організовану групу до якої залучив головного державного інспектора відділу реєстрації користувачів управління забезпечення надання електронних довірчих послуг ІДД ДПС України ОСОБА_7 та прийняв рішення щодо пошуку інших учасників організованої групи, за результатами чого не пізніше березня 2024 року до організованої групи ОСОБА_3 залучив головного державного інспектора першого відділу Управління реєстрації користувачів Головного управління ДПС у м. Києві ОСОБА_28 .
ОСОБА_7 та ОСОБА_28 на момент створення ОСОБА_3 організованої групи являлися адміністраторами реєстрації з надання електронно-довірчих послуг в ДПС України та Головному управлінні ДПС у м. Києві, у т.ч. займалися генеруванням КЕП та формуванням кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам та були залучені до організованої групи, з метою забезпечення протиправного генерування без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, про що ОСОБА_3 , ОСОБА_7 , ОСОБА_28 були достеменно обізнані.
Як наступний елемент злочинного плану ОСОБА_3 повідомив ОСОБА_7 та ОСОБА_28 механізм несанкціонованого розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка оброблюється в автоматизованих системах ДПС України, зокрема, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації» та спеціальному програмному забезпеченні «ІІТ ЦСК «Адміністратор реєстрації» під час генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України.
Згідно визначених нормативно-правових документів, якими керуються адміністратори реєстрації в ДПС України визначено, що адміністратор реєстрації за допомогою особистого ключа адміністратора реєстрації повинен здійснювати вхід в програмне забезпечення «віддалений адміністратор реєстрації», після чого у вказаному програмному забезпеченні адміністратор реєстрації створює реєстраційну картку на клієнта, здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних клієнта (ПІБ, РНОКПП). У подальшому, за допомогою програмного забезпечення «ІІТ Користувач ЦСК-1», адміністратор реєстрації генерує особистий ключ для користувача у форматі key-6.dat. Під час генерації створюються 2 (два) запити у форматах EU та EU-KEP. Далі, у програмному забезпеченні «віддалений адміністратор реєстрації», адміністратор реєстрації використовуючи 2 (два) запити формує кваліфіковані сертифікати відкритого ключа, які являють унікальну пару ключів з особистим ключем key-6.dat. З цього моменту даний КЕП є діючим з чинними кваліфікованими сертифікатами. 
Реалізація вказаного злочинного механізму полягала у тому, що сам ОСОБА_3 , ОСОБА_7 та ОСОБА_28 , як адміністратори реєстрації з надання електронно-довірчих послуг, несанкціоновано, у період 2024-2025 років повинні були здійснювати несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України.
Одразу після цього, ОСОБА_7 та ОСОБА_28 погодились взяти участь у розробленому ОСОБА_3 злочинному механізмі та в них виник умисел на вчинення умисних дій, спрямованих на несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам.
Згідно із заздалегідь визначеним розподілом ролей, ОСОБА_3 , як організатор та співвиконавець, здійснював загальне керівництво усіма етапами протиправної діяльності, підбір виконавців, а також залучення до окремих етапів протиправної діяльності осіб, не обізнаних із протиправністю дій організованої групи, отримував від невстановлених на даний час осіб установчі (реєстраційні) дані, зокрема, копії паспортів, РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих країною-агресором територіях України, а також здійснював безпосередній контроль за діями підлеглих йому виконавців.
Надалі, не пізніше березня 2024 року, ОСОБА_3 надав ОСОБА_7 усну вказівку, якою поклав на неї фактичні обов`язки щодо:
підбору та залучення до протиправної діяльності виконавців із числа знайомих їй працівників ІДД ДПС України та територіальних підрозділів ДПС, які уповноваженні на надання електронно-довірчих послуг у т.ч. генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам;
несанкціонованої зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України, у порушення встановленому порядку;
несанкціоноване генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України;
несанкціоноване розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України. 
ОСОБА_7 , в свою чергу, не пізніше березня 2024 року, на пропозицію ОСОБА_3 та покладені на неї останнім обов`язки, погодилася.
Надалі, не пізніше не пізніше березня 2024 року, ОСОБА_3 надав ОСОБА_28 усну вказівку, якою поклав на неї фактичні обов`язки щодо:
підбору та залучення до протиправної діяльності виконавців із числа знайомих їй працівників територіальних підрозділів ДПС, які уповноваженні на надання електронно-довірчих послуг у т.ч. генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам;
несанкціонованої зміни інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України, у порушення встановленому порядку;
несанкціоноване генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України;
несанкціоноване розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України. 
ОСОБА_28 , в свою чергу, не пізніше березня 2024 року, на пропозицію ОСОБА_3 та покладені на неї останнім обов`язки, погодилася.
Реалізація зазначеного вище злочинного плану, доведеного ОСОБА_3 усім учасникам організованої групи із відповідним розподілом обов`язків між учасниками організованої групи включала наступні етапи:
1. Отримання від невстановлених на даний час осіб, установчих (реєстраційних) даних, зокрема, копій паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України;
2. Здійснення ОСОБА_3 з використанням електронної поштової скриньки відправлень установчих (реєстраційних) даних, зокрема, копій паспортів та РНОКПП громадян України - пенсіонерів, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України на електронні поштові скриньки ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_4 та ОСОБА_28 ІНФОРМАЦІЯ_6 ;
3. Здійснення ОСОБА_3 , ОСОБА_7 та ОСОБА_28 несанкціонованих змін інформації, яка обробляється в автоматизованих системах ДПС України, що використовуються для генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, зокрема, створюючи реєстраційні картки на клієнтів, які фізично були відсутні на момент внесення таких відомостей та здійснюючи внесення необхідних реєстраційних даних щодо таких клієнтів (ПІБ, РНОКПП) у зазначені автоматизовані системи ДПС України, у порушення встановленому порядку;
4. Здійснення ОСОБА_3 , ОСОБА_7 та ОСОБА_28 несанкціонованого генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам громадян України - пенсіонерами, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України;
5. Здійснення ОСОБА_7 та ОСОБА_28 несанкціонованого розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України;
6. Здійснення ОСОБА_3 несанкціонованого розповсюдження невстановленим на даний час особам шляхом надсилання з власної електронної поштової скриньки ІНФОРМАЦІЯ_3 незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України.
У подальшому, на виконання заздалегідь розробленого плану по організації та здійсненню несанкціонованого розповсюдження згенерованих у порушення встановленого порядку КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, ОСОБА_3 у складі організованої групи продовжуючи злочинний умисел, у період 2024 року, перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: АДРЕСА_2 , вчиняв повторно вказані протиправні дії, які забезпечили генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступними громадянами України: ОСОБА_29 , РНОКПП - НОМЕР_22 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Комишуваха, ОСОБА_30 , РНОКПП - НОМЕР_23 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Октябрське, ОСОБА_31 , РНОКПП - НОМЕР_24 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Зориківка, ОСОБА_32 , РНОКПП - НОМЕР_25 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, ОСОБА_33 , РНОКПП - НОМЕР_26 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., смт Оленівка, ОСОБА_34 , РНОКПП - НОМЕР_27 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., с. Зоря, ОСОБА_35 , РНОКПП - НОМЕР_28 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Сєвєродонецьк, ОСОБА_36 , РНОКПП - НОМЕР_29 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., с. Новоігнатівка, ОСОБА_37 , РНОКПП - НОМЕР_30 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Півнівка, ОСОБА_38 , РНОКПП - НОМЕР_31 , яка зареєстрована за адресою: Запорізька обл., м. Мелітополь, ОСОБА_39 , РНОКПП - НОМЕР_32 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, ОСОБА_40 , РНОКПП - НОМЕР_33 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., м. Красногорівка, ОСОБА_41 , РНОКПП - НОМЕР_34 , яка зареєстрована за адресою: Донецька обл., смт Талаківка, ОСОБА_42 , РНОКПП - НОМЕР_35 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Сєвєродонецьк, ОСОБА_43 , РНОКПП - НОМЕР_36 , яка зареєстрована за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, ОСОБА_44 , РНОКПП - НОМЕР_37 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, ОСОБА_45 , РНОКПП - НОМЕР_38 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Шахтарськ, ОСОБА_46 , РНОКПП - НОМЕР_39 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Олексіївка, ОСОБА_47 , РНОКПП - НОМЕР_40 , який зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, ОСОБА_48 , РНОКПП - НОМЕР_41 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Бабичине та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_3 згідно акту ДПС України щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 31.07.2025, всього за період протягом липня 2024 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано і несанкціоновано розповсюджено кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 314 штук.
На виконання наступного елементу злочинного плану, ОСОБА_3 організовано, а учасниками організованої групи, зокрема, ОСОБА_7 здійснено несанкціоноване розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , згенеровані у порушення встановленому порядку КЕП та сформовані кваліфіковані сертифікати відкритого ключа фізичним особам, у складі організованої групи продовжуючи злочинний умисел, у період з березня 2024 року по липень 2025 року, перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: м. Київ, площа Львівська, буд. 8, вчинено повторно вказані протиправні дії, які забезпечили генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступним громадянам України: ОСОБА_49 , РНОКПП НОМЕР_42 , ОСОБА_50 , РНОКПП НОМЕР_43 , ОСОБА_51 , РНОКПП НОМЕР_44 , ОСОБА_52 , РНОКПП НОМЕР_45 , ОСОБА_53 , РНОКПП НОМЕР_46 , ОСОБА_54 , РНОКПП НОМЕР_47 , ОСОБА_55 , РНОКПП НОМЕР_48 , ОСОБА_56 , РНОКПП НОМЕР_49 , ОСОБА_57 , РНОКПП НОМЕР_50 , ОСОБА_58 , РНОКПП НОМЕР_51 , ОСОБА_59 , РНОКПП НОМЕР_52 , ОСОБА_60 , РНОКПП НОМЕР_53 , ОСОБА_61 , РНОКПП НОМЕР_54 , ОСОБА_62 , РНОКПП НОМЕР_55 , ОСОБА_63 , РНОКПП НОМЕР_56 , ОСОБА_64 , РНОКПП НОМЕР_57 , ОСОБА_65 , РНОКПП НОМЕР_58 , ОСОБА_66 , РНОКПП НОМЕР_59 , ОСОБА_67 , РНОКПП НОМЕР_60 , ОСОБА_68 , РНОКПП НОМЕР_61 та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
Після чого, ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб несанкціоновано здійснив розповсюдження особі на ім`я « ОСОБА_6 » та іншим невстановленим на даний час особам, шляхом надсилання з власної електронної поштової скриньки ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_7 , у складі організованої групи, перебуваючи у своєму робочому кабінеті за адресою: м. Київ, площа Львівська, буд. 8, згідно акту ДПС України щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 30.07.2025 та листа ДПС України від 12.11.2025, всього за період з березня 2024 року по липень 2025 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано і несанкціоновано розповсюджено кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 7549 штук.
На виконання наступного елементу злочинного плану, ОСОБА_3 організовано, а учасниками організованої групи, зокрема, ОСОБА_28 здійснено несанкціоноване розповсюдження шляхом надсилання на електронну поштову скриньку ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_3 , згенеровані у порушення встановленому порядку КЕП та сформовані кваліфіковані сертифікати відкритого ключа фізичним особам, у складі організованої групи продовжуючи злочинний умисел, у період 2024-2025 років, вчинено повторно вказані протиправні дії, які забезпечили генерування КЕП та формування кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам, громадянам України - пенсіонерам, які перебували (перебувають) на тимчасово окупованих країною-агресором територіях України, без їх особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів, зокрема, наступним громадянам України: ОСОБА_69 , РНОКПП - НОМЕР_62 , який зареєстрований за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_70 , РНОКПП - НОМЕР_63 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_71 , РНОКПП - НОМЕР_64 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., м. Скадовськ, ОСОБА_72 , РНОКПП - НОМЕР_65 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., м. Скадовськ, ОСОБА_73 , РНОКПП - НОМЕР_66 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_74 , РНОКПП - НОМЕР_67 , яка зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Новомиколаївка, ОСОБА_75 , РНОКПП - НОМЕР_68 , який зареєстрований за адресою: Херсонська обл., с. Строганівка, ОСОБА_76 , РНОКПП - НОМЕР_69 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Гладкове, ОСОБА_77 , РНОКПП - НОМЕР_70 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Новоолександрівка, ОСОБА_78 , РНОКПП НОМЕР_71 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Михайлюки, ОСОБА_79 , РНОКПП - НОМЕР_72 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Велика Чернігівка, ОСОБА_80 , РНОКПП - НОМЕР_73 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Райгородка, ОСОБА_81 , РНОКПП - НОМЕР_74 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Солідарне, ОСОБА_82 , РНОКПП - НОМЕР_75 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Вільхове, ОСОБА_83 , РНОКПП - НОМЕР_76 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Безгинове, ОСОБА_84 , РНОКПП - НОМЕР_77 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Безгинове, ОСОБА_85 , РНОКПП - НОМЕР_78 , який зареєстрований за адресою: Луганська обл., с. Краснянка, ОСОБА_86 , РНОКПП - НОМЕР_79 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Новомикільське, ОСОБА_87 , РНОКПП - НОМЕР_80 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Гладкове, ОСОБА_88 , РНОКПП - НОМЕР_81 , яка зареєстрована за адресою: Луганська обл., с. Райгородка, та іншим громадянам України - пенсіонерам, без їх фізичної присутності, у зв`язку з перебуванням на тимчасово окупованих територіях України.
Після чого, ОСОБА_3 діючи за попередньою змовою групою осіб несанкціоновано здійснив розповсюдження особі на ім`я « ОСОБА_6 » та іншим невстановленим на даний час особам, шляхом надсилання з власної електронної поштової скриньки ІНФОРМАЦІЯ_3 , незаконно згенерованих КЕП та кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа на ім`я фізичних осіб, громадян України - пенсіонерів, які перебували на тимчасово окупованих територіях України.
За аналогічним протиправним механізмом ОСОБА_28 , у складі організованої групи, перебуваючи у своїх робочих кабінетах за адресами: АДРЕСА_4 (до кінця жовтня 2024 року), АДРЕСА_5 (з жовтня 2024 по лютий 2025 року), АДРЕСА_6 (з березня 2025 року по серпень 2025 року), згідно акту Головного управління ДПС м. Києві щодо перевірки наявності особових справ клієнтів під час надання електронних довірчих послуг від 27.10.2025, всього за період з березня 2024 року по липень 2025 року без особистої фізичної присутності осіб та без відповідних документів згенеровано КЕП та сформовано і несанкціоновано розповсюджено кваліфікованих сертифікатів відкритого ключа фізичним особам пенсіонерам, які перебувають на тимчасово окупованих державою-агресором територіях України, у кількості 1157 штук.
Таким чином, вищевказаними діями ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 361-2 КК України, а саме несанкціоноване розповсюдження інформації з обмеженим доступом, яка зберігається в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах), автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або на носіях такої інформації, створеної та захищеної відповідно до чинного законодавства, вчиненому повторно, у складі організованої групи.
13 січня 2026 року між прокурором четвертого відділу управління організації і процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях органів безпеки Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки Офісу Генерального прокурора ОСОБА_89 та обвинуваченим ОСОБА_3 за участі захисника ОСОБА_90 укладено угоду про визнання винуватості.
Згідно вказаної угоди сторони повністю погодилися з формулюванням фактичних обставин вказаних кримінальних правопорушень та їх правовою кваліфікацією за ч. 3 ст. 362, ч. 2 ст. 361-2, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 361-2 КК України. Обвинувачений ОСОБА_3 беззастережно визнає свою винуватість у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень. Крім того, сторони дійшли згоди про призначення ОСОБА_3 :
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 361-2 КК України, покарання у вигляді 2 (двох) років позбавлення волі;
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 361-2 КК України, покарання у вигляді 3 (трьох) років позбавлення волі;
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 362 КК України, покарання у вигляді 4 (чотирьох) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування пов`язані з виконанням обов`язків щодо роботи з інформацією, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або зберігаються на носіях такої інформації строком на 1 (один) рік; 
- за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362 КК України, покарання у вигляді 5 (п`яти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування пов`язані з виконанням обов`язків щодо роботи з інформацією, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або зберігаються на носіях такої інформації строком на 2 (два) роки.
На підставі ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити остаточне покарання у вигляді 5 (п`яти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування пов`язані з виконанням обов`язків щодо роботи з інформацією, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або зберігаються на носіях такої інформації строком на 2 (два) роки. 
Разом з тим, сторони погодились на звільнення ОСОБА_3 від відбування основного покарання у вигляді позбавлення волі з випробуванням на підставі ст. 75 КК України із покладенням обов`язків, передбачених ст. 76 КК України.
Крім того, згідно угоди обвинувачений взяв на себе зобов`язання протягом 15 (п`ятнадцяти) діб з дня ухвалення вироку надати благодійну допомогу на потреби військової частини, особовий склад якої виконує бойові завдання по захисту України та Українського народу під час війни з російським окупантом, а саме зробити добровільний внесок у розмірі 300 000 (триста тисяч) гривень військовій частині НОМЕР_82 (код ЄДРПОУ НОМЕР_83 ) на рахунок НОМЕР_84 . 
У судовому засіданні прокурор ОСОБА_4 , вважаючи, що при укладенні даної угоди дотримані вимоги і правила КПК України та КК України, просив затвердити угоду про визнання винуватості, укладену з обвинуваченою.
Захисник ОСОБА_5 у судовому засіданні просив затвердити угоду про визнання винуватості, укладену між його підзахисним та прокурором, та зазначив, що обвинувачений визнає свою вину в повній мірі, угода укладена добровільно, не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді. Водночас звернув увагу суду на наявність пом`якшуючих обставин та позитивну характеристику обвинуваченого. 
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_3 пояснив суду, що угода про визнання винуватості укладена добровільно, не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді. Водночас просив суд затвердити угоду про визнання винуватості і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому беззастережно визнав себе винним у вчиненні інкримінованих йому злочинів, викладених в обвинувальному акті.
Суд, дослідивши угоду про визнання винуватості, матеріали кримінального провадження, вислухавши доводи учасників розгляду, дійшов висновку про можливість затвердження угоди про визнання винуватості з огляду на наступне.
Відповідно до п. 2 ч. 1 ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Відповідно до ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена щодо кримінальних проступків, злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Перевіривши угоду про визнання винуватості на її відповідність вимогам чинного КПК України, суд прийшов до висновку, що зазначена угода у повному обсязі відповідає вимогам чинного законодавства, оскільки вона містить всі необхідні вимоги, визначені статтею 472 КПК України, зокрема, найменування сторін, формулювання обвинувачення та його правову кваліфікацію із зазначенням частини статті закону України про кримінальну відповідальність, істотні для відповідного кримінального провадження обставини, беззастережне визнання обвинуваченою своєї винуватості у вчиненні кримінальних правопорушень, узгоджене покарання та згоду обвинуваченої на його призначення, наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені статтею 473 цього Кодексу, дата її укладення та підписи сторін.
Судом встановлено, що ОСОБА_3 обґрунтовано обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 362, ч. 2 ст. 361-2, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 361-2 КК України.
Суд вважає, що при узгодженні міри покарання обвинуваченому ОСОБА_3 за ч. 3 ст. 362, ч. 2 ст. 361-2, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 361-2 КК України, сторонами було враховано особу обвинуваченого, який раніше не судимий, на обліку у психіатра та нарколога не перебуває, офіційно працевлаштований, має постійне місце проживання. Крім того, враховано готовність ОСОБА_3 надати благодійну допомогу на потреби військової частини, особовий склад якої виконує бойові завдання по захисту України та Українського народу під час війни.
Обставинами, що пом`якшують покарання є щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень.
Між тим, судом враховано відсутність обставин, що обтяжують покарання. 
Умови угоди не суперечать інтересам суспільства і не порушують права, свободи чи інтереси сторін, інших осіб. Крім того, обвинувачений ОСОБА_3 може виконати взяті на себе за угодою зобов`язання, наявні фактичні підстави для визнання винуватості, а узгоджена міра покарання відповідає загальним засадам призначення покарання, визначених ст. 65 КК України.
При цьому в підготовчому судовому засіданні було встановлено, що обвинувачений розуміє свої права, визначені п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження даної угоди, передбачені ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди судом.
Судом у підготовчому судовому засіданні також встановлено, що укладання угоди про визнання винуватості між прокурором та обвинуваченим є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
За таких підстав суд приходить до висновку про можливість затвердження угоди про визнання винуватості, укладеної 13 січня 2026 року між прокурором четвертого відділу управління організації і процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях органів безпеки Департаменту нагляду за додержанням законів органами безпеки Офісу Генерального прокурора ОСОБА_89 та обвинуваченим ОСОБА_3 , та призначення обвинуваченому узгодженої сторонами міри покарання.
Підстав для застосування запобіжного заходу до набрання вироком законної сили суд не вбачає.
Цивільний позов в даному кримінальному провадженні не заявлявся.
Процесуальні витрати у даному кримінальному провадженні відсутні. 
Відповідно до ч. 4 ст. 174 КПК України суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. 
Питання щодо речових доказів у кримінальному провадженні суд вирішує відповідно до ст. 100 КПК України.
Враховуючи положення ч. 4 ст. 174, ст. 100 КПК України, суд вважає за необхідне скасувати арешт, накладений ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 06 жовтня 2025 року (справа №761/41787/25, провадження №1-кс/761/26649/2025) на мобільний телефон «REALME», IMEI: НОМЕР_85 , який належить ОСОБА_3 ; банківські картки, належні ОСОБА_3 : № НОМЕР_86 , № НОМЕР_87 ; повідомлення про прощення боргу на 1-му арк.
На підставі викладеного та керуючись ст. 314, 315, 368-371, 373-374, 472-476 КПК України, суд -
У Х В А Л И В:
Угоду про визнання винуватості від 13 січня 2026 року, укладену в рамках кримінального провадження №22026000000000012, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.01.2026 року, між прокурором Офісу Генерального прокурора ОСОБА_89 та обвинуваченим ОСОБА_3  - затвердити.
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 361-2 КК України, та призначити покарання у виді 2 (двох) років позбавлення волі.
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 361-2 КК України, та призначити покарання у виді 3 (трьох) років позбавлення волі.
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 362 КК України, та призначити покарання у виді 4 (чотирьох) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування пов`язані з виконанням обов`язків щодо роботи з інформацією, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або зберігаються на носіях такої інформації строком на 1 (один) рік.
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362 КК України, та призначити покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування пов`язані з виконанням обов`язків щодо роботи з інформацією, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або зберігаються на носіях такої інформації строком на 2 (два) роки.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування пов`язані з виконанням обов`язків щодо роботи з інформацією, яка оброблюється в електронно-обчислювальних машинах (комп`ютерах) автоматизованих системах, комп`ютерних мережах або зберігаються на носіях такої інформації строком на 2 (два) роки.
На підставі ст. 75 КК України звільнити ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , від відбування призначеного основного покарання з випробуванням - іспитовим строком тривалістю 2 (два) роки, якщо протягом вказаного строку він не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.
Відповідно до ст. 76 КК України покласти на ОСОБА_3 такі обов`язки:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Скасувати арешт, накладений ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 06 жовтня 2025 року (справа №761/41787/25, провадження №1-кс/761/26649/2025) на мобільний телефон «REALME», IMEI: НОМЕР_85 ; банківські картки № НОМЕР_86 , № НОМЕР_87 ; повідомлення про прощення боргу на 1-му арк., та повернути їх  ОСОБА_3 .
Вирок може бути оскаржений до Київського апеляційного суду через Шевченківський районний суд міста Києва протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 

Суддя ОСОБА_91